Theologica

1.Hälfte 15. Jh. Kartaus Basel

vorderer Spiegel Besitzeintrag und Conspectus, sonst leer.
1r Titel und alte Signatur, Besitzeintrag, ein gestrichener
Sermo-Anfang, sonst leer.

1v-7r Qualem quilibet psalmus intellectum contineat

">In nomine dei summi incipit quid cuique psalmus intellectus per-
tineat< (2r) Primus psalmus ad christi pertinet personam 'perfectus
vir ...' - ... domino laudes et ore cantet et animo." - Stegmüller,
Rep.bibl.6,84 Nr.8614 (diese Hs.)

Biblia

7v-12v leer.

13ra-16va Iohannes Gerson, de probatione spirituum

">Incipit liber siue tractatus de probacione spirituum eximij ac
famosissimi sacre pagine professoris Ma. Io. de gersono olim ecclesie
parisiensis Cancellarij< PRobate spiritus ... (I Ioh.4,1), iubet disci-
pulus ille quem diligebat ihesus. neque enim nesciebat ... - ... et
practicare omnia que dicta sunt Amen. >Explicit Tractatus de proba-
cione spirituum a Magistro Iohanne de Gersono sacre theologie dignis-
simo professore Ecclesie parisiensis Cancellario<". - Druck: Oeuvres
complètes ed. P.Glorieux 9, Paris 1973, 177-185 Nr.448.

16vb-24vb leer.

25ra-44rb Petrus de Alliaco, tractatus de ecclesiae, concilii
generalis, Romani pontificis et cardinalium auctoritate

">Tractatus domini petri Cardinalis nuncupati Cameracensis de eccle-
siastica potestate< CRisti nomine inuocato cui data est ipso teste
omnis potestas in celo et in terra Marc. vltimo De ecclesiastica
potestate ab eo deriuata ... - ... qui contra premissa opponere
voluerint responsurum Amen." - Druck: Iohannes Gerson, Opera
ed. E. du Pin 2, Antwerpen 1706, 925-960.

44rb-52vb Franciscus de Mayronis O.F.M., sermo de Petro apostolo

">Sermo francisci de Maronis De sancto petro Apostolo< QVodcumque
ligaueris ... (Matth.16,19). Duos fines ultimos futuros esse in

fine seculi ... - ... Qui solem suum oriri facit super bonos et malos Amen." - Schneyer, Rep.lat.Serm.2,64ff. Nr.131.

52vb-57rb Sermo de corpore domini

">Sequitur Sermo De Sacratissimo corpore domini nostri ihesu christi< (53ra) CAro mea vere est cibus (Ioh.6,56). In ewangelio hodiernae festiuitatis vt christi carnis deifice sacrosanctum misterium quo latet ... - ... vitam largiri perhenniter duraturam Quam nobis concedat qui in trinitate uiuit et regnat Amen."

57rb-61vb Iohannes de Roset O.Cist. abbas de Prully, sermo factus in ascensione domini (29.5.) 1432 in concilio Basiliensi

">Sermo factus in Concilio Basiliensi in ascensione domini a quodam magistro theologie de ordine Cisterciensium. < Videntibus illis eleuatus est (act.1,9). Nisi animum solidaret vox illius in cuius ore nullum est mendacium ... - ... castis mentibus insequi valeamus hic per gratiam et in futuro per gloriam Quam nobis prestare dignetur ... Amen." - Schneyer, Baseler Konzilspredigten 1432, 142 (diese Hs. genannt).

61vb-67va Petrus de Versailles episcopus Dignensis, sermo factus in pentecoste in concilio Basiliensi

">Sequitur Sermo domini Episcopi Dignensis Ambasiatoris regis Silicie in die penthecostes < S Spiritus domini repleuit orbem terrarum (sap.1,7). Sacra huius solempnitatis misteria, patres celeberrimi, nobis referunt quod inter varias replicatasque vices ... - ... glorificandus benedictus deus in secula seculorum Amen."

67va-73vb Iohannes de Montenoison vicarius Cluniacensis, sermo factus in die pentecostes in concilio Basiliensi

">Sermo factus in die penthecostes per vicarium Cluniacensem < Vetus mos fuit, Reuerendissimi p[atres] et excellentissimorum virorum auctoritate ac insignium ... - ... qui nos congregauit in vnum sanctus ille spiritus Qui uiuit ... Amen."

73vb-77vb Henricus Kaltisen O.P., sermo factus in festo trinitatis (15.6.) 1432 in concilio Basiliensi

">Sermo de sancta Trinitate< TRes vnum sunt (I Ioh.5,7). Quia tu fili karissime cum loqui desideras ... - ... trinitas beatissima concedat que super omnia in eternum imperat et regnat Amen." - Kaeppli, Scriptores 2,201 Nr.1780 (diese Hs. genannt); Schneyer, Baseler Konzilspredigten 1432, 142 (diese Hs. genannt).

77vb-81rb Gerhardus Brandt, sermo de Petro et Paulo factus 1432 Juni 29 in concilio Basiliensi

">Sermo de sanctis petro et Paulo Apostolis< PRincipes populorum congregati sunt ... (ps.46,10). Reuerendissimi egregijque patres ac incliti domini viri ex omni genere electi, Cum honeste consuetudinis sit ... - ... corona iusticie Quam reddet nobis dominus in illa die iustus iudex christus ihesus in secula seculorum benedictus Amen." - Schneyer, Baseler Konzilspredigten 1432, 143 (diese Hs. genannt).

81rb-88rb Doctor quidam Parisiensis natione Anglicus, sermo factus in festo Petri et Pauli (Juni 29) in concilio Basiliensi

">Item alius sermo factus in die beatorum apostolorum petri et pauli per quendam doctorem theologie parisien. Nacione Anglicum< RElictis omnibus secuti sunt eum (Luc.5,11). Vt ad presentis sermonis materiam celerius valeam accedere ne paternitates vestras ... - ... auctore ut premissum domino nostro ihesu christo Cui laus ... Amen."

88va-98ra Henricus Langenstein de Hassia, ad canonicos regulares de proprietate

">puto quod sit magistri henrici de hassia, Sermo De moribus et Vita Canonicorum Regularium< ECce nos reliquimus omnia ... (Matth.19,27). Nouistis, patres dilectissimi in domino ihesu regulariter congregati, qualia sint verba proposita ... - ... iuxta bonorum communium." - [...] von der Hand eines Kartäuser-^dibliothekars. - K.J. Heilig, Kritische Studien zum Schrifftum der beiden Heinriche von Hessen, in: RQ 40, 1932, 133 (diese Hs. genannt ebd. Anm.53).

98ra-106vb Iohannes Gerson, de auferibilitate sponsi ab ecclesia
 ")Incipit Tractatus magistri Iohannis de Gersona de Auferibilitate
 pape ab ecclesia (VEnient autem dies cum auferetur ... (Marc.2,20).
 Circa quem textum pro materia nunc currente queritur Si auferibilis ...
 - ... et nostrum omnium salutem prestante eodem qui est benedictus
 in secula Amen." - Druck: Oeuvres complètes ed. P.Glorieux 3, Paris
 1962, 294-313 Nr.102.

107ra-108vb leer.

Engelbertus abbas Admontensis, speculum moralium virtutum

109ra-170va Summa de virtutibus moralibus (fine deficiente)

")Summa quedam de virtutibus moralibus (SEneca ad lucillum Natura
 dedit homini rationem ... - ... et ibidem dicitur quod audax est
 superbus victor/" . - Titel von der Hand Heinrich Arnoldis; 157ra-vb leer,
 mit Textlücke.

170vb leer.

171ra-212rb Iordanus de Quedlinburg O.E.S.A., expositio dominicae
 passionis

")Articuli passionis domini nostri Ihesu christi (INspice et fac
 secundum exemplar ... (exod.25,40). Christus in scriptura dicitur
 mons ratione sue summitatis ... - ... ad resurrectionis gloriam
 pervenire Quem et sic est finis." - Titel von der Hand Heinrich
 Arnoldis. - Stegmüller, Rep.bibl.3,466 Nr.5141; Zunkeller, Manuskripte
 293-298 Nr.646 (diese Hs. an beiden Orten genannt).

212va-218vb leer.

219ra-274va Bonaventura O.F.M., brevilloquium

")Brevilloquium Bonaventure (Flecto genua mea ... (Eph.3,14). Magnus
 doctor gentium et predicator veritatis ... - ... in gaudium dei mei
 qui est trinus et vnus deus benedictus in secula seculorum Amen.
)Explicit brevilloquium pauperis Boneventure/" . - Titel von der Hand
 Heinrich Arnoldis. - Vgl. Meyer-Burckhardt 2,147f. zu B IX 7, 1ra;
 Druck: Opera 5, Quaracchi 1891, 201-291.

274vb-277vb leer.

278r "symon de valle" (Besitzeintrag?), sonst leer.

278va-351ra Nicolaus de Dinkelsbühl, de dilectione dei et proximi necnon de decem praeceptis decalogi

(278va-308vb) ">Dynkelspuchel de x preceptis< SCribitur Matth. 22^o quod cum quidam legis doctor interrogasset ... - ... inter alia vicia capitalia, alias supra etc." - Madre, Nikolaus von Dinkelsbühl 162-169.

(308vb-351ra) "PREter precepta legis nature communia ... - ... premio glorie sempiternae, Ad quam nos perducere dignetur sancta trinitas et indiuisa vnitas pater et filius et spiritus sanctus Cui est honor ... Amen. >Finita sunt deo operante diuina precepta compilata per R.M. N. de dinckelspühel etc. Cuius anima requiescat in pace. Amen i. fiat fiat fiat<". - Titel von der Hand Heinrich Arnoldis. - Madre a.o. 169-174; Stegmüller, Rep.bibl.4,26 Nr.5723.